
Nº 219, quinta-feira, 16 de novembro de 2017 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111600157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 114/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503364/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de pórticos detectores de metais. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 16/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-114-2017. Entrega das Propostas: a partir de
16/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/11/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 94/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-094/2017, cujo objeto, prestação de serviços de ornamentação de
ambientes com fornecimento de arranjos florais no decorrer do exer-
cício de 2018, foi adjudicado em grupo à empresa INTERNACIO-
NAL COMÉRCIO DE FLORES E PLANTAS LTDA - ME pelo
valor total de R$ 13.558,20.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 14/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores ANDRÉ JOBIM DE AZEVEDO, CPF 368.549.130-04, e
MARCO ANTÔNIO CÉSAR VILLATORE, CPF: 724.354.889-04, vi-
sando à prestação de serviços inerentes à Comissão Examinadora do
Concurso Público para o ingresso na carreira da Magistratura do Tra-
balho - Prova Discursiva, ano de 2017, à Escola Nacional de Formação
e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça do Trabalho - ENAMAT,
ao custo individual de R$ 13.000,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso
II da Lei nº 8.666/93. Ratificada pela Excelentíssima Senhora Ministra
MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Diretora da ENAMAT.



Nº 219, quinta-feira, 16 de novembro de 2017158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111600158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 501.983/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: First Decision Tecnologias Ino-
vadoras e Informática Ltda. CNPJ: 05.276.049/0001-95. ESPÉCIE: 3º
Termo Aditivo ao Contrato PE-144/2013-B - aquisição de licenças e
serviços do software business objects. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 12/11/2017 até 11/11/2018, nos termos do art. 57,
inc. IV, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001636, de 9/11/2017. ASSI-
NATURA: 10/11/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cristian Rodrigo
Dedavid, Diretor Executivo.

Processo TST n.º 503.078/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MR Alimentos Ltda. - ME.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PR-137/2015 - con-
cessão de uso de espaço físico e bens para exploração de serviços de
restaurante e lanchonete. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 18/1/2018 até 17/1/2019, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/11/2017. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Rachel Amorim Romão, Sócia-Gerente.

Processo TST n.º 503.084/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Livraria Hag Eireli - EPP. ES-
PÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-091/2015 - fornecimento
de material bibliográfico estrangeiro. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 1°/1/2018 até 31/12/2018, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as
despesas oriundas deste contrato para o período de prorrogação cor-
rerão à conta de recursos orçamentários consignados ao Contratante,
conforme notas de empenho a serem expedidas oportunamente e re-
gistradas no contrato mediante apostila. ASSINATURA: 10/11/2017.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Alexandre Manoel Carbone Gomes, Proprietário.

Processo TST nº 501.256/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: UNITECH-RIO Comércio e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato PE-051/2016 - serviços
de suporte técnico para unidades de cópias de segurança de dados.
RETIFICAÇÃO: fica retificado o CNPJ na qualificação da contratada
constante do primeiro termo aditivo. ASSINATURA: 14/11/2017. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Simone Teixeira Gomes, Procuradora.




